2024 年 6 月 21 日

各  位

会 社 名
代 表 者 名
コード番号
問 合 せ 先

 フィデアホールディングス株式会社
 代 表 執 行 役 社 長  新 野  正 博
8713 東証プライム市場

 執 行 役 副 社 長  宮 下  典 夫

（TEL．022-290-8800）

地域の脱炭素を支援する銀行業高度化等会社の設立について

当社は、本日開催の取締役会において、関係当局の許認可等を前提に、地域の脱炭素を支援する銀

行業高度化等会社を設立することを決定しましたので、お知らせいたします。新会社では、秋田県内

で再生可能エネルギーの地産地消に取り組むことを主な目的とし、新会社を事業パートナーとともに

電力小売業のライセンスを取得し、銀行業高度化等会社として初の電力小売事業を開始いたします。

また、再生可能エネルギー発電事業、カーボンクレジット事業、脱炭素コンサルティング事業を合わ

せて行うことで、総合的な脱炭素支援体制を構築いたします。当社グループが培ってきた再生可能エ

ネルギー事業への知見を生かし、地域の脱炭素化と経済の好循環に貢献してまいります。

記

１．設立の目的

当社グループの営業地盤である東北地方は、再生可能エネルギー資源を豊富に有する地域として、

発電事業者による投資活動、開発が進んでいます。一方で、様々な制約や安定した電力供給に課題が

あったことから、立地地域としてのメリットを地域企業が享受できていない現状があります。

これらの課題に対して、特定卸供給事業者である株式会社再生可能エネルギー推進機構と共同で地

域が恩恵を受けられる仕組みを構築し、電力小売事業を契機に地域のカーボンニュートラルを実現す

る新しいサービスを展開いたします。

２．新設子会社の概要

商 号 フィデアエナジー株式会社

本 社 所 在 地 秋田市中通三丁目 1番 41 号

主な事業内容

① 電力小売事業
② 再生可能エネルギー発電事業
③ カーボンクレジット事業
④ 脱炭素コンサルティング事業

資 本 金
50,000,000 円
（関係当局の認可取得を前提として）

株 主 構 成
フィデアホールディングス株式会社 100％
（関係当局の認可取得を前提として）

３．株式会社再生可能エネルギー推進機構の概要

商 号 株式会社再生可能エネルギー推進機構

本 社 所 在 地 東京都新宿区横寺町 36-18-202

代 表 者 代表取締役 CEO 三宅 成也

主な事業内容 特定卸供給事業（アグリゲーター）

資 本 金 12,000,000 円

以 上

報道関係 お問い合せ先 ＩＲ部 Tel. 022-290-8800